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Protokoll for Mari menighetsråds møte 
 

Tid: Onsdag 19. april 2017 kl. 19-21 
Sted:  Mari kapell 
        
Behandlede saker: 
 
Innkallingen og dagsorden ble godkjent samt protokoll fra møtet i Mari menighetsråd 01.03.2017. 
 
MMR – Sak 15.17  Godkjenning av gudstjenesteliste høst 2017 
MMR – Sak 16.17 Godkjenning av takkofferliste høst 2017 
MMR – Sak 17.17 Høring om valgordning 
MMR – Sak 18.17 Møtedatoer høst 2017 
MMR – Sak 19.17 Nedlegging av Rådet for Stiftelsen Mari menighetssenter 
MMR – Sak 20.17 Valg av nytt styre i Mari menighetssenter 
 

 
Orienteringer: 

 Protokoll fra årsmøte 

 Resultater fra Fasteaksjonen 

 Informasjon fra kontaktforummøte 

 Referat fra avduking av «Den tomme graven» 

 Husk å levere timelister og møtelister innen 18. mai, lister sendes på mail. 

 Økonomirapport for våren 2017 vil legges frem høsten 2017 

 Lysanordning til bruk i Mari menighetssenter – det blir et møte med de involverte 25. april 
2017 

 Økumenisk Pinsegudstjeneste på Sand gård 4. juni kl. 11 
 
 
Til stede: Aslaug Tidemann, Jan Erik Elgvin Hildre, Jostein Tegnér, Inger Østby, Anne Skjæret, 

Tove Rasmussen, Jan Inge Helgheim, Else Tofte og Frank Robert Jensen 
Forfall: Synnøve Fyhn, Nina Aarstad 
Ikke møtt: 
Dessuten møtte:  
Referent: Unn-Kristin Dickson og Jostein Tegnér 
 

Underskrifter: 
 
 
 
 
 

Alle medlemmer og varamedlemmer, menighetsrådets faste medlemmer og presten 
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MMR - sak 15.17  Godkjenning av gudstjenesteliste høst 2017 

        
Vedlegg: Gudstjenesteliste 
 
Sammendrag/overordnet mål: 
Gjennomgang og godkjenning av gudstjenester i Mari sokn høsten 2017.  
 
Bakgrunn/Status:  
§9 i kirkeloven sier at «menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres 
for å vekke og nære det kristelige liv i soknet, særlig at Guds ord kan bli rikelig forkynt, syke og 
døende betjent med det, døpte gis dåpsopplæring, barn og unge samlet om gode formål og legemlig 
og åndelig nød avhjulpet. Menighetsrådet har ansvar for at kirkelig undervisning, kirkemusikk og 
diakoni innarbeides og utvikles i soknet» 
 
Gudstjenesten er det samlende midtpunkt i enhver kirke og menighet. Det er gudstjeneste-feiringen 
som gir kirken dens grunnleggende identitet. Det feires ca. 64 000 gudstjenester i Norge hvert år, og i 
gjennomsnitt deltar 98 personer på gudstjenester på søn- og helligdager. I tillegg kommer mennesker 
til kirken i glede og sorg, i forbindelse med dåp, konfirmasjon, vigsel og gravferd for å takke å tilbe, 
for å bli tegnet med Kristi kors og for å lytte til kirkens budskap ved de store begivenhetene i livet. 
 
Saksopplysninger/ Ansvar og samarbeid: 
Prestene i hvert sokn har det overordnede ansvaret for å forberede og gjennomføre gudstjenestene 
innenfor de rammer som er fastsatt bl.a i lokal grunnordning. Menighetsråd, andre tilsatte og 
frivillige har likevel et medansvar for at gudstjenesten blir et sted der mange ulike grupper i 
menigheten kan involveres og aktiviseres. 
 
Med den nye gudstjenesteordningen fra 2011, så er menighetsrådene gitt et større medansvar for 
planlegging og gjennomføring av gudstjenestene i soknet – i samarbeid med prest og kirkemusiker. 
Menighetsrådet tar avgjørelser om hva slags type(r ) gudstjeneste som skal feires. 
 
På bakgrunn av disse saksopplysningene har prestene utviklet et forslag til gudstjenesteliste.  
 
Forslag til vedtak:  
Mari menighetsråd godkjenner gudstjenestelisten for høsten 2017 
 
Vedtak:  
Mari menighetsråd godkjenner enstemmig gudstjenestelisten for høsten 2017 
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MMR - sak 16.17  Godkjenning av takkofferliste høst2017 

 
Vedlegg: Gudstjenesteliste med ofringer 
        
Saksopplysninger: 
 
(Se kapittel 7.2, 7.3 i håndboka) 
Menighetsrådet avgjør om det skal tas opp offer i kirka og rådet forvalter også de midlene som blir 
samlet inn, eller som blir gitt som gave til kirkelig virksomhet i soknet. De fleste menighetsrådene tar 
opp offer eller samler inn penger til kirkelig virksomhet både innenfor og utenfor soknet. 
Offer/innsamlinger til virksomhet utenfor soknet blir somregel sendt til landsdekkende kristelige 
organisasjoner og til diakonale og humanitære formål. 
 
Offer til virksomhet i menigheten kan benyttes til f.eks å dekke barne- og ungdomsarbeidet, 
diakonale tiltak, eller menighetens misjonsprosjekt. 
 
Menigheten har forpliktet seg til å gi 20 000 kroner i året til misjonsprosjektet i Egypt, så dette må vi 
ha hensyn til i fordelingen av offer. 
 
Forslag til fordeling av offerformål i Mari høsten 2017 
(Fordelingsnøkkel bygget på tidligere års vedtak) 
Ca 1/3 til menigheten, 1/3 til Egypt og 1/3 til andre 
 
14 gudstjenester  

 5 gudstjenester til Egypt    

 4 til menigheten 

 5 til andre 
 
Husk: 
Våren:  
Langfredag er det ingen ofring 
Felles gudstjeneste 1. påskedag – takkofferet bestemmes av Enebakk menighetsråd 
Felles pinsegudstjeneste – takkofferet deles på alle samarbeidspartnere 
 
Høsten:  
Kirkens Nødhjelp på julaften  
Felles gudstjeneste 1. juledag – takkofferet bestemmes av Mari menighetsråd 
Minnegudstjenesten på nyttårsaften har ingen ofring 
 
 
Leder og nestleder har utarbeidet forslag til ofringer, disse legges frem i møtet. 
 
Mari menighetsråds behandling: 
Menighetsrådet ønsker at man vurderer å øke bidragene til misjonsprosjektet i Egypt grunnet dagens 
situasjon med økende uro i området. Menighetsrådet ønsker at misjonsprosjektet løftes opp på 
julaften og at man informerer i menighetsbladet før jul. Det er viktig med god informasjon og 
menighetsrådet endret takkofferet på den andre julegudstjenesten slik at det nå går til 
misjonsprosjektet i Egypt.  
 
Mari menighetsråds vedtak: 
Mari menighetsråd vedtok enstemmig listen med endringer om at takkoffer på den andre 
julegudstjenesten slik at det nå går til misjonsprosjektet i Egypt.  
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Riktig liste blir da slik: 
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MMR - sak 17.17  Høring om valgordning 

 
        
Vedlegg: 

1. Brev fra Kirkerådet 

2. Kommentar fra menighetsrådsleder 

 
 
Sammendrag/overordnet mål: 
Kirkerådet har sendt ut et høringsbrev hvor de ber om tilbakemelding på hvilken ordning 
høringsinstansen går inn for eller om instansen har et alternativ. 
 
Bakgrunn/Status:  
Kirkerådet ber om uttalelse fra menighetsrådene på hva de ønsker. 
 
 
Saksopplysninger/ Ansvar og samarbeid: 
Informasjon står i vedlegget, frist for høringen er 14. juni 2017 
 
 
Vurdering/Strategi og tiltak: 
Menighetsrådsleder fremlegger forslag til høringssvar i møtet 
 
 
 
Mari menighetsråds vedtak: 
Mari menighetsråd vedtok enstemmig at vedlagte tekst fra menighetsrådsleder sendes som vårt 

svar på høringen. 
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Kirkerådet har sendt oss en ny høring  
 

1) Forslag til nye regler for valg av menighetsråd, bispedømmeråd og Kirkemøtet 
 (Høringsfrist 14.juni) 
 

Mari menighetsråd har følgende kommentar     
 

Mari menighetsråd stiller seg undrende til at Kirkerådet i løpet av kort tid har sendt oss to 
høringer med relativt korte frister. Vi har knapt fått sendt av gårde vår tilbakemelding på 
”Ordning for utpeking av biskoper” før vi mottar ovennevnte høringsdokument, der 
kortversjonen er på  18 sider, hvilket  neppe kan kalles en kortversjon. Vi savner et 
sammendrag av de viktigste momentene.  
 
Det hadde vært fint om de ulike alternative til nye ordninger trådte klart og forståelig frem, 
uavhengig av hvilken bakgrunn den som skal lese dokumentene har. Menighetsrådene er 
sammensatt av mennesker med forskjellig bakgrunn og alle har ikke erfaringer med, og 
rutine i å lese ordrike byråkratiske dokumenter med mange gjentakelser. 
 
Vi oppfatter at intensjonen er å gjøre valg til kirkens ulike organer mer demokratiske. 
Samtidig presenteres høringene i en form som ikke samsvarer med intensjonen.  
 
Prestene og saksbehandlerne ved menighetskontorene rundt om i landet har stort 
arbeidspress, og kan ikke forventes å skyve viktige kjerneoppgaver til side for å lage et 
sammendrag av høringen, slik at menighetsrådet har mulighet for å ta stilling til de ulike 
alternativene innen fristen.  
 
Mari menighetsråd anmoder Kirkerådet om å ta rimelige hensyn til hverdagen rundt i 
menighetene og presentere fremtidige høringer i en enklere språkdrakt og form. 
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MMR - sak 18.17  Møtedatoer høst 2017 

        
      
Saksopplysninger: 
 
(Se kapittel 8 – fra s. 123 i håndboka) 
Menighetsrådet avgjør selv hvor mange møter det skal ha. Det er anbefalt å ha fastsatte møtedatoer 
for et halvt år av gangen.  
 
Saker som bør gjennom menighetsrådet i løpet av et år er: 
Offersøknader, budsjett, regnskap, årsmelding og årsplan, rapporter fra utvalg og ansatte, vår- og 
høstprogram, vurdering av arbeidet hvert halvår inkl. trosopplæringsplaner og barne- og 
ungdomsarbeidet. Man bør i slutten av inneværende år sette målsettinger, lage planer og budsjett, 
gjøre valg og oppnevninger for kommende år. 
 
Når datoene fastsettes må dette samsvare med hvilke viktige saker rådet bør ha på sakslista og 
fordele sakene på de ulike møtedatoene. 
 
Kirkelig fellesråd har ansvar for at det er best mulig kommunikasjon og informasjon til 
menighetsrådene. Saker som skal videre til fellesrådet bør sendes til menighetsrådets medlemmer i 
god tid, slik at de kan diskutere de aktuelle sakene i menighetsrådet i forkant av fellesrådets møte. 
 
1. vara er fast møtende. 
 
Forslag til møteplan 2. halvår 2017:  
 

 13. september  Menighetsrådsmøte i Mari kapell kl. 1900-2100 

 8. november Menighetsrådsmøte i Mari kapell kl. 1900-2100  
 
 
 
Mari menighetsråds vedtak: 
Mari menighetsråd vedtok enstemmig fremlagt møteplan. Det vil si at det blir menighetsrådsmøter 
følgende dager: 
 

 13. september  Menighetsrådsmøte i Mari kapell kl. 1900-2100 

 8. november Menighetsrådsmøte i Mari kapell kl. 1900-2100  
 
 
  



 Side 8 av 9 

 

MMR - sak 19.17  Nedlegging av Rådet for Stiftelsen Mari menighetssenter 

        
      
Sammendrag: 
Rådet for Stiftelsen Mari menighetssenter legges ned i henhold til siste endringer av stiftelsens 
vedtekter. 
 
Bakgrunn: 
Rådet for Stiftelsen Mari menighetssenter ble opprettet ved etablering av Mari menighetssenter. 
Rådets funksjon var beskrevet i tidligere vedtekters §§ 3, 4, 9 og 10. Vedtektene ble første gang 
vedtatt i rådet 16. mai 1989.  
 
Saksopplysninger: 
I nye vedtekter er all myndighet for stiftelsen lagt til stiftelsens styre, og rådets funksjoner har derved 
opphørt. Rådet er etter dette uten noen formelle funksjoner og kan nedlegges.  
 
Forslag til vedtak:  
Rådet for Stiftelsen Mari menighetssenter legges ned fra dags dato.  
 
 
 
Mari menighetsråds vedtak: 
Mari menighetsråd vedtok enstemmig å legge ned rådet for Stiftelsen Mari menighetssenter fra 19. 
april 2017. 
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MMR - sak 20.17  Valg av nytt styre i Mari menighetssenter 

       
Saksopplysninger: 
 
I henhold til §1 i Stiftelsens vedtekter er stiftelsen opprettet av Mari menighetsråd. Oppnevnelse av 
styre skjer etter vedtektenes § 3, vedtatt av stiftelsesstyret for Mari Menighetssenter 2. mai 2016: 
 
«Stiftelsen ledes av et styre på fem styremedlemmer som oppnevnes av stifter selv. 
 
Stifter oppnevner selv styreleder blant styremedlemmene. Ett av styremedlemmene må også være 
medlem av Mari menighetsråd. 
 
Styreleder oppnevnes for ett år av gangen. De øvrige styremedlemmene oppnevnes for fire år. Det 
oppnevnes to nye styremedlemmer annethvert år. Et styremedlem kan gjenoppnevnes.» 
 
Styret for Stiftelsen Mari menighetssenter har bestått av følgende personer: 
 
• Målfrid Hoaas, leder 
• Jan Inge Helgheim, styremedlem som representant for Mari menighetsråd 
• Richard Sjursen, styremedlem som representant for KFUK-KFUM Ytre Enebakk 
• Tove Rasmussen, styremedlem som representant for Mari andelsbarnehage 
• Jan Erik Aarhus, styremedlem 
 
Valgperioden var fram til 31.03.17.  
 
Menighetsrådsleder har snakket med samtlige i styret, og alle ønsker å fortsette. To styremedlemmer 
skal velges for 2 år og to styremedlemmer skal velges for 4 år, leder skal velges for et år. Nytt styre vil 
da se slik ut:  

 

Valgperiode Verv Navn 

01.04.2017-31.03.2018 Styreleder Målfrid Hoaas 

01.04.2017 – 31.03.2019 Styremedlem Jan Erik Aarhus 

01.04.2017 – 31.03.2019 Styremedlem Jan Inge Helgheim, representant Mari Menighetsråd 

01.04.2017 – 31.03.2021 Styremedlem Richard Sjursen 

01.04.2017 – 31.03.2021 Styremedlem Tove Rasmussen 

 
Forslag til vedtak: 
Mari menighetsråd velger følgende styre for Stiftelsen Mari menighetssenter: 

 

Valgperiode Verv Navn 

01.04.2017-31.03.2018 Styreleder Målfrid Hoaas 

01.04.2017 – 31.03.2019 Styremedlem Jan Erik Aarhus 

01.04.2017 – 31.03.2019 Styremedlem Jan Inge Helgheim, representant Mari Menighetsråd 

01.04.2017 – 31.03.2021 Styremedlem Richard Sjursen 

01.04.2017 – 31.03.2021 Styremedlem Tove Rasmussen 

 
Mari menighetsråds behandling: 
Det fremkom i møtet at Tove Rasmussen ikke stiller videre som styremedlem og menighetsrådet 
besluttet å gi fullmakt til menighetsrådets arbeidsutvalg til å velge det siste styremedlemmet. 
 
Mari menighetsråds vedtak: 
Mari menighetsråd vedtok enstemmig de foreslåtte representantene å gi fullmakt til 
menighetsrådets arbeidsutvalg til å velge det siste styremedlemmet 
 


